
 

    

 

 

 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ВЪЛЧЕДРЪМ, ОБЛАСТ МОНТАНА 

 

 

 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

  

№ 25 

 

23 юли 2021 г. 

 

 

 

РЕШЕНИЕ: № 185 

 

ОТНОСНО: Предложение за започване на производство по чл. 312, ал. 1 от Закона за 

предучилищното и училищното образование (ЗПУО) за закриване 

Основно училище „Христо Ботев” с. Златия, общ. Вълчедръм. 

 

 

ОБЩИНСКИЯТ  СЪВЕТ 

 

     Р Е Ш И: 

 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 и чл. 21, т. 23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл. 312, ал. 1 и ал. 6 от ЗПУО и 

във връзка с изискванията на чл. 310, ал. 1, т. 2 и чл. 315, ал. 3 на ЗПУО, Общинският 

съвет РЕШИ: 

 

1. Възлага на Кмета на Община Вълчедръм да започне процедура за закриване 

на Основно училище „Христо Ботев“ с. Златия, с адрес на управление: с. Златия, 

ул.“Георги Димитров“№ 54 от 01.09.2021 г. като изготви писмено предложение до 

Министъра на образованието и науката. 

 

2. Учениците от ОУ „Христо Ботев“, с. Златия да бъдат насочени към І ОУ 

„Васил Левски“ гр. Вълчедръм. 

 

3. Сградния фонд да запази своя статут на публична общинска собственост. 

 

4. Материално-техническата база да бъде предоставена на І ОУ „Васил Левски“ 

гр. Вълчедръм, в изпълнение на разпоредбите на чл. 304, ал. 2 от Закона за 

предучилищното и училищното образование. 

 

5. Задължителната документация да бъде приета и съхранена от І ОУ „Васил 

Левски“ гр. Вълчедръм. 

 



 

2 

 

6. За предстоящата учебна 2021/2022 година да се изготви транспортна схема, 

обезпечаваща извозването на пренасочените ученици към І ОУ „Васил Левски“ гр. 

Вълчедръм. 

 

7. Възлага на Кмета на Община Вълчедръм да представи заверено копие от 

решението на Общински съвет – Вълчедръм на Регионално управление на 

образованието – Монтана за извършване на проверка и изготвяне на становище, 

съгласно чл. 312, ал. 6 от ЗПУО.  

 

 

Решението е взето на основание чл.27, ал. 3 от ЗМСМА с мнозинство повече от половината 

от присъстващите общински съветници. От общ брой 13 общински съветници; присъствали - 13. 

Гласували “за” – 12; “против” – 1; “въздържали се” – няма. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: (п) 

(Альоша Минин) 

 


